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Syksyinen tervehdys 
hyvä Opsian jäsen!  

Syksy tuo mukanaan uusia tuulia ja innostavia hetkiä yhdistyksemme toiminnassa. Tämän 
jäsenkirjeen myötä haluamme tarjota teille ajankohtaista tietoa saavutuksistamme, tulevista 
tapahtumista sekä siitä, miten yhdessä rakennamme entistä vahvempaa osaamisen ja sivistyksen 
yhteisöä. Yhdessä voimme vaikuttaa ja kehittää – lämpimästi tervetuloa mukaan matkalle, jossa 
jokaisen jäsenen panos on arvokas! 

 
Sivistyksen suunta -palkinto 
Suomen Kuntaliitto ja Opsia ry myönsivät vuoden 2025 Sivistyksen suunta -palkinnon Limingan 
sivistysjohtajalle, FT Päivi Mäelle. Palkinto annetaan kuntien sivistystoimen kehittäjille, ja Mäen 
työ mentoroinnin kehittämiseksi sekä kielitietoisuuden, vieraan kielen oppimisen, nuorten 
tulevaisuususkon vahvistamiseksi Limingassa on ollut poikkeuksellisen vaikuttavaa. Mäen 
myötävaikutuksella Limingassa on kehitetty kaksikielinen suomi–englanti -oppimispolku 
esiopetuksesta lukioon, saatu kunnalle Lapsiystävällinen kunta -tunnustus sekä käynnistetty 
matematiikkapainotteinen opetus. 

Mäki korostaa toiveikkuuden, empatian ja vuorovaikutustaitojen tärkeyttä sekä mahdollisuuksien 
tasa-arvoa myös pienissä kunnissa.  

Lisää Päivi Mäen saavutuksista ja 
ajatuksista palkinnon saajana voit lukea 
kotisivuiltamme. Tule kuulemaan Päiviä 
Sivistyksen sivuhuoneessa Educa-messujen 
yhteydessä 23.1.2026! 

 

 

Kuvassa Irmeli Myllymäki Suomen 
Kuntaliitosta, palkinnon vastaanottanut 
Päivi Mäki sekä Merja Lehtonen Opsiasta. 

 

 

https://peda.net/yhdistykset/opsia/ajankohtaista/opsian-ja-kuntaliiton-yhteinen-sivistyksen-suunta-palkinto-m
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Opsian jäsenkysely 
Kiitos kaikille jäsenille, jotka osallistuivat jäsenkyselyymme! Vastauksenne tarjoavat arvokasta 
tietoa siitä, mikä on teille tärkeää ja miten voimme kehittää toimintaamme entistä paremmin teitä 
palvelevaksi. Vastausprosentti jäi harmillisen alhaiseksi ollen 13,9 % jäsenistä, mikä kertonee 
jäsenistömme kiireestä toivottavasti enemmän kuin kiinnostuksen puutteesta. 
 
Jäsenet arvostavat erityisesti: 

• Ajan tasalla pysymistä (KA 4,46) 
• Verkostoitumista (KA 4,42) 
• Sivistyksen edistämistä (KA 4,30) 
• Asiantuntijuuden kasvattamista (KA 4,26) 

 
Kaikki vastaajat toivoivat Opsian vaikuttavan koulutuspolitiikkaan. Myös edunvalvonta nousi 
vastauksissa vahvasti esille. Toiveita oli myös kollegiaalisuuden, yhteistyön sekä johtajuuden ja 
asiantuntijuuden arvostuksen lisäämiseen. 
 
Kysyimme myös, miten Opsia voi parhaiten tukea jäsentensä johtajuuden/asiantuntijuuden 
kasvamista. Yhteisöllinen keskustelu ja verkostoituminen sai 66,7 % äänistä. Avoimissa 
vastauksissa nostettiin esille kansainväliset verkostot. Verkostoituminen koettiin myös 
tärkeimmäksi Opsian toiminnan kehittämisessä.  
 
Jäsenten kiinnostus opintomatkoihin hajaantui, mutta yli puolet vastaajista oli kiinnostunut sekä 
kotimaan että ulkomaan opintomatkoista.  
 
Kaiken kaikkiaan vastauksista kävi ilmi, että jäsenet toivovat Opsian vaikuttavuuden ja näkyvyyden 
kasvamista sekä verkostoitumisen edistämistä. 
 
Lämmin kiitos kaikille vastaajille! Vastausten pohjalta rakennamme entistä vaikuttavampaa ja 
merkityksellisempää toimintaa Opsian jäsenille. 
 
 
Opsian motto ja lupaukset 
Kyselyn ja hallituksen tiiviin työskentelyn perusteella päätimme tiivistää mottomme ja 
lupauksemme jäsenille. Päädyimme seuraavaan muotoiluun: 
 
 Kasva johtajana, edistä sivistystä ja verkostoidu!  

Mentorointia, oppimiskäyntejä ja vertaistukea  
– tule mukaan rakentamaan sivistyksen tulevaisuutta! 

 
Hallitus on käärinyt hihansa ja pienryhminä edistämme viestintää, osaamisen kehittämistä, näkyvyyden 
lisäämistä ja koulutuspoliittista toimintaa. Mikäli sinulla on halua osallistua johonkin näistä osa-alueista, 
ilmoittaudu toki mukaan työhön! 
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Opsian verkostokuulumiset 
Opsian ja Jyväskylän yliopiston yhteistyöhanke on saanut Työsuojelurahaston rahoituksen, joten 
pääsemme toteuttamaan laajan tutkimushankkeen, jonka aihe on Opetus- ja sivistystoimen 
johtajien työhyvinvoinnin kehittäminen (tuttavallisemmin OPSIA-barometri). 
 
Tutkimuksen tavoitteena on arvioida ja kehittää opetus- ja sivistystoimen toimialan johtajien sekä 
opetuksen ja varhaiskasvatuksen palvelualueiden johtajien työhyvinvointia. Hanke liittyy osittain 
aikaisempaan, vuosina 2008–2009 toteutettuun tutkimukseen kuntien yleissivistävän koulutuksen 
opetustoimen johtamisen tilasta ja muutoksista Suomessa. (Opetusministeriön julkaisuja 2009:16, 
Pekka Kanervio & Mika Risku). Saamme tutkimuksella myös vertailutietoa Opsian 2018 
julkaisemaan Sivistystoimen johdon työhyvinvointikyselyyn (Peter Johnson & Markku Suortamo). 
 
Hankkeen alussa laaditaan tutkimustietoon perustuva kohderyhmälle suunnattu työhyvinvoinnin 
mittari ja toteutetaan Webropol-kysely mahdollisimman suurella otoksella valtakunnallisesti. 
Mittauksen pohjalta yhdessä hankkeeseen sitoutuneiden toimijoiden kanssa suunnitellaan 
työhyvinvoinnin kehittämisen interventio. Hankkeen lopuksi intervention vaikuttavuutta 
tarkastellaan uusintamittauksella.   
 
Toivottavasti jäsenistömme on tässä tutkimushankkeessa vahvasti mukana ja kannustaa myös 
kollegoitaan osallistumaan! 
 
Kansainväliset verkostotkin vaikuttavat taas heräävän uudenlaiseen eloon, sillä Opsia on saanut 
kaksikin yhteistyöpyyntöä Australian mantereelta -myös muiden maiden kanssa yhteistyötä 
viritellään. 
 
 
500 SANAA KOULUSTA luettavaksi Opsian jäsenille 
Melbournen yliopiston professori Pasi Sahlberg haluaa kiittää Opsiaa ja sen jäsenistöä hyvästä 
yhteistyöstä vuosien varrella antamalla jäsenistön käyttöön uusimman suomenkielisen kirjansa 
500 SANAA KOULUSTA – Kolumneja matkan varrelta. Kirjaa pääsee lukemaan maksutta joko QR-
koodin tai linkin kautta. Teoksesta ei ole tehty painettua paperikirjaa, vaan näin halutaan säästää 
luonnonvaroja. Opsian jäsenistö voi ladata teoksen omalle tietokoneelle tai mobiililaitteelle. Jos 
haluatte jakaa sitä edelleen organisaatiossanne, niin pyytäkää lupa kustantajalta. 
 
Pasi Sahlberg on kirjoittanut 500 SANAA KOULUSTA – kirjan: 54 kolumnia 12 vuoden aikana 
kolmella eri mantereella. Lisäksi teoksen lopussa on kolme ”bonusraitaa” eli mielipidekirjoitukset 
vuosilta 2009, 2014 ja 2024. Pohdiskelu, viisastelu ja jossittelu jätetään tässä julkaisussa lukijalle. 
Tärkeämpää on huomata kirjoituksista se punainen lanka, jota Pasi on noudattanut: vastuullinen 
kehittämismyönteisyys sekä kriittinen ja hedelmällinen toisinajattelu. Hän on esittänyt rohkeasti 
valtavirrasta poikkeavia näkemyksiä. Omia polkujaan ympäri maailman kulkiessaan Pasi Sahlberg 
on päässyt mukaan moniin ajankohtaisiin keskusteluihin, verkostoitumaan, ja luomaan suhteita 
maailman tunnetuimpiin alan tutkijoihin ja asiantuntijoihin. Teoksen lukija saa seurata hänen 
harvinaislaatuista koulutuspolitiikan tutkimusmatkailijan uraansa ympäri maapallon. 
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Kirja myös kannustaa sivistysalan asiantuntijoita olemaan aktiivisia julkisen sanan käyttäjiä eri 
foorumeilla ja nostaa esille hyvien mielipidekirjoituksien voiman. Teoksen on kustantanut Licence 
to learn Ltd. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LINKKI: https://pasisahlberg.com/wp-
content/uploads/2025/01/500-sanaa-koulusta.pdf 
 
 
 

 
Sivistyksen voimalla eteenpäin, 
 
 
Merja Lehtonen Rikard Lindström  
puheenjohtaja varapuheenjohtaja 
    
 
Opetus- ja sivistystoimen asiantuntijat Opsia ry  
 
Rautatieläisenkatu 6 
00520 HELSINKI 
www.opsia.fi 
 

https://pasisahlberg.com/wp-content/uploads/2025/01/500-sanaa-koulusta.pdf
https://pasisahlberg.com/wp-content/uploads/2025/01/500-sanaa-koulusta.pdf
http://www.opsia.fi/

